

## Väärä turvallisuus

Olemme hyvin huolestuneita Pohjoismaiden kansojen turvallisuutta uhkaavien riskien kasvusta Naton militarisoidessa yhä enemmän maa-alueitamme. Suomen ja todennäköisesti myös Ruotsin liittyttyä Natoon Pohjoismaissa ei ole enää edes "näennäistä" puolueettomuutta.

Yhdysvaltojen ja Pohjoismaiden kahdenvälisen puolustusyhteistyötä koskevien DCA-sopimusten nojalla Norjaan, Suomeen, Ruotsiin ja Tanskaan perustetaan tosiasiallisesti useita uusia Yhdysvaltojen sotilastukikohtia. Yhdysvaltojen tukikohtien ja Nato-jäsenyyden myötä Pohjoismaista tulee entistä tärkeämpiä pelinappuloita tulevissa sodissa. Pohjoismaat ovat Yhdysvaltojen etuvartioasemia, koska niiden aseita, kuuntelujärjestelmiä ja henkilöstöä on sijoitettu strategisesti lähelle Venäjää. Pohjoismaista on tullut tärkeä osa Naton ohjuspuolustusta Finnmarkin Vardøssä sijaitsevan uuden Globus 3 -tutka-aseman ansiosta. Tämä antaa Pohjolalle johtavan aseman sotilastiedustelussa pohjoisilla alueilla – ja tarjoaa myös tiedustelutietoa, joka voi kattaa koko maailman.

Pohjoismaat ovat nyt Naton pohjoinen sivusta, ja sotilaallinen valvonta kattaa Pohjanmeren, Norjan rannikon, Itämeren, arktisen alueen, Grönlannin ja Färsaaret. EU:n pisimmällä Venäjän vastaisella rajalla – Suomen itäraajalla, joka on tällä hetkellä kokonaan suljettu – kaksi ydinasevaltaa seisoo nyt vastakkain.

Yksi osoitus Pohjoismaiden uudesta asemasta on maaliskuuksi 2024 suunniteltu sotaharjoitus "Nordic Response". Harjoitus keskittyy Pohjois-Norjaan, -Ruotsiin ja -Suomeen sekä näihin alueisiin liittyviin ilmatiloihin ja merialueisiin. Harjoitus järjestetään lähempänä Kuolan niemimaata (jossa on ydinasetukikohta) kuin koskaan aiemmin.

On käymässä yhä selvemmäksi, että Pohjoismaat toimivat joukkojen siirtoalueena ja rintamana Venäjän ja Kiinan kanssa käytävässä kamppailussa. Tämä palvelee ennen kaikkea Yhdysvaltojen etuja.

Kaikkialla Euroopassa Nato ja EU pyrkivät luomaan niin sanotun "sotilaallisen Schengenin", jossa aseet ja joukot voivat liikkua vapaasti. Pohjoismaissa rakennetaan infrastruktuuria, jotta sotilaskaluston ja joukkojen liikkumista kohti mahdollisia konfrontaatiolinjoja Pohjois-

Ruotsissa ja Suomessa voidaan nopeuttaa. Yhä useampia satamia ja lentokenttiä muutetaan palvelemaan sotilaallisia tarkoituksia.

Ukrainan sota, jota sekä Nato että EU ovat lietsoneet, on käytetty pelottelemaan ja manipuloimaan väestöä, jotta se näkisi varustautumisen ja Nato-jäsenyyden "tarjouksena, josta ei voi kieltäytyä". Vastaus Ukrainan sotaan ei kuitenkaan ole Naton ja EU:n vahvistaminen. Nato, Yhdysvallat ja EU eivät tuo rauhaa, vaan osallistuvat aktiivisesti maailman uudelleen jakamiseen suurvaltojen kesken.

Vilnassa 11.-12. heinäkuuta 2023 pidetyssä Naton huippukokouksessa Nato-maat sitoutuivat vahvistamaan pelotetta ja asteittain lisäämään sotilaallista varustautumista. Varustautuminen ja militarisoituminen voivat jo itsessään edistää sota ja muodostaa uhan Pohjoismaiden turvallisuudelle. Kansainväliset ydinaseriisuntasopimukset on purettu ja YK on kokonaan sivuutettu. Kukaan ei enää puhu konfliktien rauhanomaisista ratkaisukeinoista. Kun Ukrainan sodassa on tehty rauhanaloitteita, kilpailevat suurvallat ovat yleensä kirjaimellisesti ampuneet ne alas. Koko Euroopan militarisointi tapahtuu yhä enemmän Naton ja EU:n yhteistyönä.

Seurauksena on, että kansantalous on suunnattu sodan rahoittamiseen julkisen terveydenhuollon, koulujen, päiväkotien ja kulttuurin kustannuksella. Koko yhteiskunnan siviilikehitystä heikennetään. Ja riski olla mukana tulevissa sodissa kasvaa.

Oppilaitoksista tehdään aseteknologian kehittämiskeskustoja, jotka palvelevat kasvavaa aseellisuutta. Tätä teollisuutta tuetaan verorahoillamme.

## **Nato 75 vuotta sodan palveluksessa**

Nato täyttää 4. huhtikuuta 75 vuotta. Nato kuvataan "puolustusliittona" ja demokraattisten arvojen puolustajana. Kuvaus ei voisi olla enemmän väärässä. Vuosien varrella on saatu monia esimerkkejä siitä, että Naton tarkoituksena ei ole taistella vapauden ja demokratian puolesta vaan turvata jäsentensä ja ennen kaikkea Yhdysvaltojen poliittiset ja taloudelliset edut. Viimeisin esimerkki on Israelin Gazassa käymä sota.

Naton ehdoton tuki Israelille perustuu viralliseen "kumppanuussopimukseen" sekä Yhdysvaltojen ja liittolaisten vuosikausia jatkuneeseen suureen rahalliseen ja aseelliseen tukeen. Se, että Nato kutsuu Israelia "samanmieliseksi kumppaniksi", kertoo jotain sekä Israelin että Naton raakuudesta.

Naton pääsihteeri Jens Stoltenberg on todennut, että "Israel ei ole yksin", ja varoittanut muita valtioita puuttumasta konfliktiin, mikä viittaa siihen, että Nato puuttuu asiaan, jos näin tapahtuu. Yhdysvallat on toimittanut Israelille lisää aseita ja on lähettänyt alueelle kaksi lentotukialusteen ympärille koottua sotalaivastoa - USS Dwight D. Eisenhower Carrier Strike Group ja USS Gerald R. Ford Carrier Strike Group. Nämä sotahirviöt toimivat yhdessä ilmavoimien F-15- ja F-16-hävittäjälaivueiden ja A-10-hyökkäyspommittajalaivueiden kanssa. Nato on yksi syyllisistä palestiinalaisten kansanmurhaan, joka on nyt käynnissä Gazassa.

Huolimatta siitä, että Natoon liittyminen ja sotavarustelu on viety läpi manipuloimalla, sotapolitiikkaa vastustetaan voimakkaasti väestön keskuudessa, joka haluaa rauhaa kansojen välillä. Tämä ilmenee selvästi laajassa solidaarisuusliikkeessä: kaikkialla ihmiset lähtevät kaduille osoittamaan mieltään Israelin Palestiinassa suorittamaa kansanmurhaa vastaan.

## **Me pohjoismaiset sodanvastaiset järjestöt sanomme:**

Loppu Naton ja EU:n militarisoitumiselle ja sotavarustelulle

Ei Yhdysvaltojen tukikohtia Pohjoismaihin - ei aseiden ja joukkojen sijoittamista - ei ydinaseita Pohjoismaihin

Pohjoismaat säilytettävä ydinaseettomana vyöhykkeenä

Ei "sotilaalliselle Schengenille", jossa satamat, rautatiet ja lentokentät mukautetaan aseiden ja joukkojen nopeisiin ja esteettämiin kuljetuksiin

Ei Naton sotabudjeteille ja varustautumisvaatimuksille

Kyllä rauhalle ja kansojen väliselle ystäväydelle

Pohjoismaat eivät tarvitse Natoa rauhaan, mutta Nato tarvitsee Pohjoismaita sotaan

## **Pohjoismaat ulos Natosta - Nato ja Yhdysvallat ulos Pohjoismaista!**

*Kristine Mollø-Christensen ja Henrik Kortner, Stopp NATO, Norja*

*Eva Jonsson ja Christer Lundgren, Nej till NATO, Ruotsi*

*Roland Hedayat, Nätverket mot NATO, Ruotsi*

*Karin Utas Carlsson, Kvinnor för Fred, Ruotsi*

*Caroline Runesdotter, Svenska Kvinnors Vänsterförbund, Ruotsi*

*Benjamin Gottberg, Tid til Fred – Aktiv mod krig, Tanska*

*Tine Spang Olsen, Stop Terrorkrigen – Tanska ud af NATO, Tanska*

*Ebbe Riis Klausen, Håndslag og Tid til Fred – Aktiv mod Krig, Tanska*

*Kaj Jensen, Boligaktionen, Tanska*

*Mikael Böök, Rauhanväki, Suomi*

*Ulla Klötzer, Naiset Rauhan puolesta, Suomi*